- 1 -

輪之内町教育委員会第２回定例会【概要】

日 時 平成 29年 5月 18日（木） 午後１時 00分 開議

場 所 輪之内町立図書館 2階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

① 平成 29年 4月輪之内町教育委員会定例会会議録
日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ その他

○協議事項

①指定校変更について（諮問）

②平成 29年度輪之内町図書館協議会委員の任命について
③平成 29年度輪之内町社会教育委員及び輪之内町公民館運営審議会委員
の任命について

④平成 29年度輪之内町選奨生選考委員の任命について
⑤コミュニティスクールの推進について

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 野 村 誓 子

(出席職員職氏名)

教 育 参 事 松 井 均

教 育 課 長 中 島 良 重

主 任 指 導 主 事 片 野 孝 行

主 任 指 導 主 事 近 藤 富美江

- 2 -

開 会 (午後 4時 50分)

※ 輪之内町教育委員会輪之内中学校学校訪問を定例教育委員会の前に実施したため

開会時間が変更となった。

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 平成 29年 4月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※平成 29年 4月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日 1日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 田中俊弘委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

5月 11、12日開催の全国町村教育長会定期総会及び研究大会より
学習指導要領の改訂について

質疑：関連質疑あり

次世代の学校指導体制について

コミュニティ・スクールについて

○松井教育参事報告

・平成 29年第 1回臨時輪之内町議会について
平成 29年度輪之内町議会役員構成について
大藪小学校大規模改修工事の本契約締結について

○中島教育課長報告

・輪之内町教育振興会総会の案内について

・中学校生徒のカナダ派遣研修について

・小学校児童の鹿児島交流事業について

○片野主任指導主事報告

・問題行動の状況と不登校傾向の児童生徒の状況について

質疑：関連質疑あり

○近藤主任指導主事報告

・ＱＵ、hyper-ＱＵ検査について
質疑：関連質疑あり

- 3 -

◎教育委員報告 無し

日程第７ その他

○協議事項

①指定校変更について（諮問） 審議内容・資料等は非公開

②平成 29年度輪之内町図書館協議会委員の任命について
委員 15名、任期は、平成 29年 4月 1日～平成 31年 3月 31日

承認

③平成 29年度輪之内町社会教育委員及び輪之内町公民館運営審議会委員
の任命について

委員 13名 承認

④平成 29年度輪之内町選奨生選考委員の任命について
委員 12名、任期は、平成 28年 4月 1日～平成 30年 3月 31日

承認

⑤コミュニティスクールの推進について 継続協議

・コミュニティスクールとは、

・コミュニティスクールの設置について

学校運営協議会について

これからの進め方について

質疑：関連質疑あり

１ 閉会宣言

閉 会 (午後 6時 03分)